АДМИНИСТРАЦИЯ ИТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "19" октября 2023 с. Иткульского № 90

О повышении оплаты труда муниципальных служащих, работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в

администрации Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской
области

Во исполнение постановления Губернатора Новосибирской области от
17.10.2023 г. №196ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных
гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в
органах государственной власти Новосибирской области и государственных
органах Новосибирской области», положения, которого доведены до
администрации Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской
области, администрация Иткульского сельсовета Чулымского района
Новосибирской области

. ПОСТАНОВЛЯЕТ: -
1. Увеличить с 01 октября 2023 года в 1,075 раза:
1.1. Размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации

Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области в
соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и
размеры месячных окладов муниципальных служащих Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им
классными чинами муниципальной службы.

1.2. Размеры месячных должностных окладов работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

2. При увеличении окладов месячного денежного содержания
муниципальных служащих размеры месячных окладов муниципальных служащих
в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и
размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с
присвоенными им классными чинами муниципальной службы, и размеры
месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы подлежат округлению до
целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления осуществлять в пределах средств бю,^2К^Щ ||^ульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области.

Глава Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области Лаврентьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "19" октября 2023 г. с. Новоиткульское № 89

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных
учреждений Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской
области, за исключением отдельных категорий работников, определенных

Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от

01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на
2012-2017 годы", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей"

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской
области от 17 октября 2023 г. N 478-п"Об увеличении фондов оплаты труда
работников государственных учреждений Новосибирской области, за
исключением категорий работников, определенных Указами Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики", от 01.06.2012 N761 "О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от
28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей", администрация Иткульского сельсовета Чулымского района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 01 октября 2023 на 7,5 процента фонды оплаты
труда работников муниципальных учреждений Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области, за исключением отдельных
категорий работников, определенных Указами Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики", от 01.06.2012 N761 "О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от
28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной
политики в сфере защиты детей-сирот и детей,, оставшихся без попечения
родителей".

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией
настоящего постановления осуществлять в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской о б л а с ^ р ^ ^ а ^  соответствующий
финансовый год.

Глава Иткульского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области